

RUBROS	AL 31/12/2017 (REAL)	AL 31/12/2018 (REAL)	AL 31/12/2019 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2020												31/12/2021 (PROYECTADO)	31/12/2022 (PROYECTADO)	31/12/2023 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0															
Ventas Netas de Bienes	1,933,400,087	2,084,957,828	2,173,646,811	192,241,639	381,190,954	589,045,443	797,327,358	994,897,560	1,191,260,492	1,374,634,727	1,551,074,899	1,745,081,332	1,938,280,082	2,143,006,915	2,354,205,616	2,555,678,640	2,790,064,829	2,956,505,198
Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1,933,400,087	2,084,957,828	2,173,646,811	192,241,639	381,190,954	589,045,443	797,327,358	994,897,560	1,191,260,492	1,374,634,727	1,551,074,899	1,745,081,332	1,938,280,082	2,143,006,915	2,354,205,616	2,555,678,640	2,790,064,829	2,956,505,198
Costo de Ventas	1,160,243,350	1,101,667,197	1,156,668,940	108,127,210	208,409,183	341,350,525	446,327,298	552,226,953	684,350,892	802,053,084	908,931,927	1,039,234,752	1,146,384,000	1,249,958,818	1,386,084,267	1,595,253,256	1,622,386,532	1,651,684,913
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	773,156,737	983,290,631	1,016,977,871	84,114,429	172,781,771	247,694,918	351,000,060	442,670,607	506,909,600	572,581,643	642,142,972	705,846,580	791,896,082	893,048,097	968,121,349	960,425,384	1,167,678,297	1,304,820,285
Gastos de Ventas y Distribución	196,966,850	241,703,263	277,496,994	29,908,867	56,765,265	84,591,545	112,277,286	141,099,108	167,476,085	199,106,744	226,179,637	251,709,244	279,631,513	306,945,334	334,675,515	338,771,830	431,369,825	492,164,895
Gastos de Administración	280,914,136	292,289,133	232,643,407	20,696,492	35,675,322	51,402,240	68,436,549	84,417,583	99,307,464	121,938,685	135,696,831	149,212,250	165,557,276	179,533,508	195,316,803	215,645,747	221,247,965	231,361,087
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	149,573,760	247,978,841	243,173,447	670,213	1,340,426	2,010,639	2,680,852	3,351,065	4,021,278	4,691,491	5,361,704	6,031,917	6,702,130	7,372,343	8,042,559	8,062,678	8,082,948	8,082,948
Otros Gastos Operativos	53,232,792	53,952,207	47,517,786	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	391,616,719	643,324,869	702,493,131	34,179,283	81,681,610	113,711,772	172,967,077	220,504,981	244,147,329	256,227,705	285,628,208	310,957,003	353,409,423	413,941,598	446,171,590	414,070,485	523,143,455	589,377,251
Ingresos Financieros	110,153,712	62,273,570	79,206,767	4,228,129	8,458,391	12,690,539	16,926,812	21,155,522	25,404,088	29,639,246	33,859,899	38,085,309	42,316,074	46,538,736	50,663,089	50,871,320	50,994,068	50,994,068
Diferencia de cambio (Ganancias)	153,157,416	122,030,948	194,024,121	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Financieros	149,770,813	176,104,471	174,869,074	1,798,353	11,495,788	35,560,976	39,969,823	41,722,460	59,462,711	61,187,761	70,500,768	93,536,898	97,972,289	99,641,660	124,521,017	146,934,754	162,734,332	155,782,126
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	103,947,668	149,072,413	203,957,608	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	401,209,366	502,452,503	596,897,337	36,609,059	78,644,213	90,841,335	149,924,066	199,938,043	210,088,706	224,679,190	248,987,339	255,505,414	297,753,208	360,838,674	372,313,662	318,007,051	411,403,191	484,589,193
Gasto por Impuesto a las Ganancias	114,421,733	146,598,375	171,761,142	11,922,262	23,252,198	29,604,452	44,733,986	56,820,944	61,344,536	66,198,025	72,433,311	71,151,164	82,444,675	100,816,179	104,201,752	87,848,609	115,400,470	136,990,341
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	286,787,633	355,854,128	425,136,195	24,686,797	55,392,015	61,236,883	105,190,080	143,117,099	148,744,170	158,481,165	176,554,028	184,354,250	215,308,533	260,022,495	268,111,910	230,158,442	296,002,721	347,598,852
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	286,787,633	355,854,128	425,136,195	24,686,797	55,392,015	61,236,883	105,190,080	143,117,099	148,744,170	158,481,165	176,554,028	184,354,250	215,308,533	260,022,495	268,111,910	230,158,442	296,002,721	347,598,852

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	286,787,633	355,854,128	425,136,195	24,686,797	55,392,015	61,236,883	105,190,080	143,117,099	148,744,170	158,481,165	176,554,028	184,354,250	215,308,533	260,022,495	268,111,910	230,158,442	296,002,721	347,598,852
Depreciación:	224,199,304	231,490,242	236,343,397	17,605,591	35,211,182	52,816,773	70,422,364	88,027,955	105,633,546	123,239,137	140,844,728	158,450,319	176,055,910	193,661,501	211,267,092	215,492,426	219,801,788	224,197,823
Amortización:	3,231,075	3,334,615	4,125,961	203,943	407,886	611,829	815,772	1,019,715	1,223,658	1,427,601	1,631,544	1,835,487	2,039,430	2,243,373	2,447,316	2,496,259	2,545,914	2,961,505